РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

а/ FУ 2022r.

утверждении
регламента

*,Ц/

о внесении изменений в постановление
адмипистрации МР <<Бабынинский

район>> от 23.It.202tr. NЬ 657 <(Об

административного
предоставления

муниципальной услуги <<Прием

заявлепий, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные
учрещдения, реализующие основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования (детские
сады)>>

В целях приведениrI в соответствие с действующим законодательством
Российской Федерации муниципаJIьного правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменениrI в постановление администрации МР <Бабынинский район>
от 23. 1 |.202lr. Nsб5 7 <Об утверждении административного регламента trродоставления

муниципальной услуги <Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детеЙ в
'образовательные учреждениlI, реализующие основную общеобразовательную
программу дошкольного образования (детские сады)> (далее постановление)
следующего содержания:

1.1. Преамбулу постановлениrI изложить в следующей редакции:
<В соответствии со ст. 13 ФедераJIьного закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", пунктом 6

,ucr' 1о части 2 статьи 9, части 4.1 отатьи 67 Федеральногозакона от 29 декафя2Ot2 r.

Jф 273-ФЗ (об образовании в Российской Федерации),пунктом 11 ч. 1статьи 15

Федерального закона от 0б.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местногО самоуправлениrI в Российской Федерации",постановлением админисц)ации

, МР ''Бабынинский район" "Об утворждении Реестра муЕиципаJIьных услуГ (функций),

предоставляемых отделами админисц)ации муниципаJIьного района "Бабынинский

рuИон'' от 28.02.20L9 N 123, постановлением администрации МР "Бабынинский район"
от 29.02.2016 N 72,об утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению по

,

I

t'1

a

образовательным процраммам дошкольного образования, и формирования контингента

воспитанников муниципальных образовательных
образовательные программы дошкольного образования "

района "Бабынинский район",>>.

организаций, реализующик
, щ.1 Устава муниципального

2. В приложении ЛЬ1 к постановлению <АдминистративныЙ регламент
предоставлениrI муниципаJIьной услуги <Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные учреждениrI, реаJIизующие основную
общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)> (далее -
адмиЕистративный регламент) внести изменения следующего содержания :

2.1. Пункт 2.2 адмпниOтративного регламgнта изложить в следующей редакции:
, <<2.2. Органом, предоставляющим муниципальную услугу, является Администрация

МР <<Бабынинский район> в лице отдела образованияо осущоствляющим функции
управлениrI в сфере образования - уполномоченный орган, предоставляющий услугу.).

2.2. Пункт 2.4 административного регламента дополнить пятым абзацем
следующего содержанияi

(- направление детей в ,.ЩОО осуществляется в рамках основного направлониlI
(комплектования) в ЩОО на новый учебный год (для предоставления ребенку места с 1

сентября календарного года) и в рамках доукомплектования в течение всего каJIендарного
года при наJIичии свободных мест.)).

^ 2.3. В пункте 2.6 административного регламента абзац тридцатый изложить в
следующей редакции:

(( _ постановление администрации МР "Бабынинский район" от 29.02.2016 N 72 "Об
утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению по образовательным
проtраммам дошкольного образования, и формирования контингента воспитанникоЬ
муниципаJIьных образовательных организаций, реализующих образовательные про|раммы

дошкольного образования. ).
2.4. В пункте 2.7 административного регламента:
2.4.|. Абзацы чотвертыйо шестой, девятый - искJIючить;
2.4.2.,Щополнить абзацами сдедующего содержаниrI :

, кrЩокументы и сведения, получаемые специалистом уполномоченного органа с
использованием системы межведомственного электронного взаимодействия или заrIвитель
вправе предоставить их по собственной инициативе (дополнительно).

Для направлениJI родители (законные представители) ребенка дополнительно
предъявдяют документ, подтверждающий наличие права на специаJIьные меры поддержки
(гарантии) отдельных катогорий граждан и их семей (при необходимости), а также вправе
предъявить свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской
Федерации, и свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства v[Iи по месту
пребывания на закрепленной территории по собственной инициативе. При отсутствии
свидотельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на

закрепленной территории родитель (законный представитель) ребенка предъявляет

документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживаниlI

ребенка.
Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранныМи

цражданами или лицами без цражданствq дополнительно предъявляют докУмент(-ы),

удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждаrощий(е) законность представлениrI

прав ребенка, а также документ, подтверждающий право змвителя на пребывание в

Росоийской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы
представляют на русском языке или вмосте с заверенным переводом на русский язык.

I

для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно

предъявляют в образоЪательную организацию свидетельство о рождении ребенка (для

рьдителей (законных представителей) ребенка - цраждан Российской Федерации),

свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на

закрепденной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте

фактического проживаниrI ребенка, медицинско9 закJIючение.).
2.5. В пункте 2.8 административного регламента семнадцатыЙ абзац излоЖиТЬ В

ощей редакции:
кПри наJIичии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и (или) cecTetri,

следующей редакции:

обучающихся в муниципальной образоватольной организации, выбранной родителом
(законным представителем) для приема ребенка, его родители (законные представители)

дополнительно в зtulвлении для направJIения указывают фамилию(-ии), ИМЯ (ИМеНа),

отчество(-а) (последнее _ при наличии) полнородных или неполнородных братьев и (или)

состер.).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

глфы администрации МР кБабынинский район> И.В.Якушину.
4. Настоящее постановление вступает в силу дня его официа.тlьного

огryбликованиrI.

Глава администрации Яничев,бЩРф